PATROL. GR. CLIV.

nerunt, et urbes illas a Cræle teneri intellexerunt, ducum imperia parvipendentes, ad populationem sese illi: effuderunt, vicisque omnes vastaverunt, et urbes Mygdoniæ finitimas incursarunt, occideruntque et captivos egerunt quamplurimos : atque cum optima præda armis quæsitâ, 720 per Hellespontum in Bithyniam redierunt. Imperator ut Barbaros deseruisse ordines audivit, molestissime tulit : quandoquidem in quorum utilitatem bellum hoc susceperat, eos ipsos hî, qui se pro sociis adjuturi videbantur, perdiderant.

ἐτράποντο ἐπὶ λεηλασίαν, ὀλίγα φροντίσαντες τῶν ἐπὶ Μυγδοσίαν πόλεων, ὅτι κατὰ Μυγδοσίαν καὶ ἀπέκτεινάν τε πλείστους καὶ ἠδραποδίσαντο οὐκ ὀλίγους· λείαν τε πλείστην δοριάλωτον ἐλάσαντες, ἀνέστρεφον καὶ ἐπεραιούντο κατὰ τὸν Ἑλλησποντον εἰς τὴν οἰκίαν. Βασιλεὺς δὲ πυθόμενος τὴν ἀταξίαν τῶν Βαρδάρων, οὐ μετρίως ἠνείατο, ὅτι ὑπὲρ ὧν ἐδόκει τὴν πόλεμον αἰρεῖσθαι, τούτους διεφθείρεν ἢ συμμαχεῖν δοκοῦσα στρατιά.

## CAPUT V.

*Imperator juniorem filium et generum despotas creat. Matthæum ultra extollit. Fratres uxoris sebastocratoras facit. Inopia pecuniæ magna undique : de ea viritum exigenda. Iterum contra sycophantus. se defendit, de quibus vehementer conqueritur. De Barbaris in socios ascitis se purgat, et de republica juvenanda sententias querit.*

Sub hæc missa triremi in Thessaliam, filium Manuelem accersit, eumque Constantinopoli cum Nicephoro duca genero suo despotam declarat. Matthæum seniore filium nulla dignitate nominatum cohonestat ; honore tamen supra despotas effert, nempe ut esset imperatori proximus : quem honorem primus Palæologorum imperator Michael, propter filium Constantinum Porphyrogenitum invenit, videbaturque ea dignitas despotarum dignitati antecellere. Fratres uxoris Joannem et Manuelem sebastocratoras legit. Cernens autem Romanum imperium civili bello vehementer quassatum et attritum atque a vicinis cum propter inopiam pecuniæ (quam quidam nervos esse belli non inscite dixit) ulcisci se non posset, quod nec de suo, nec de publico sumptibus suppeditaret ; quæ enim in thesauris imperatoris reposita habebantur, absumpta erant omnia ; et vectigalia regione funditus direpta ac devastata defecerant ; et insulæ atque continentis urbes aliæ hostibus serviebant, aliæ propter hostiles incursiones foris, et civium discordias intus, extremis difficultatibus conflictabantur ; nec suppetebat in milites alimonia, qui quanquam multi ac strenui, præ egestate, qua undique premebantur, erant inermes atque inutiles ; edicere cogitavit, ut cives de facultatibus suis viritum conferrent, quo et ipsi qui haberent, et ii qui egerent una servarentur. Hoc meditantem occurrit vim abstinentiam, siquidem illam ipsam pecuniam collatitiam pro conferentibus insumpturus esset, sed hortando potius ad id libenter faciendum impellendos. Inde conventu civium Byzantium ex omnibus ordinibus indicto (nam et mercatores, et milites, et opifices, 721 et plebes infima frequens, et sacrorum monasteriorum præfecti, et ecclesiarum procuratores confuebant, in medium progressus sic inlit dicere : Veterem